



Vorläufig

Protokoll Bezirkstag Jugend 23.06.2023

Tagesordnung laut Einladung

Beginn: 18:10 Uhr **Ende:** 19:35 Uhr

TOP 1 Begrüßung

Karl Vochezer begrüßte alle Anwesenden und bedankte sich für ihre Anwesenheit. Er bat um Nachsicht für den verspäteten Beginn, da noch einige Vereine nicht pünktlich anwesend sein können auf Grund eines Verkehrsproblems bei Amtzell. Zur Tagesordnung bat er um Einfügung eines neuen TOP Ehrungen (Mannschaften Jugend) nach Top 5. Dagegen gab es keine Einwände.

TOP 2 Berichte aus dem Verband

Christhart Kratzenstein berichtete vom vergangenen Wochenende, wo eine Beiratssitzung, der Landesverbandsausschuss und der Landesverbandstag in Villingen-Schwenningen stattgefunden haben. Dort ergab sich bei der Verbandsführung einen Wechsel, Frank Tartsch löste Rainer Franke an der Spitze des Verbandes ab. Als weiterer Punkt wurde die Arbeit des Lenkungsausschusses Reform (LAR) besprochen. Hier bitte auf der HP von TTBW nachlesen.

TOP 3 Bericht der Jugendleitung

Karl Vochezer berichtete über die Arbeit des Bezirksjugendvorsitzenden. Er versuchte deutlich zu machen, dass eigentlich nur eine Überwachung stattfindet, da die einzelnen Beauftragten ihre Arbeit zur Zufriedenheit erledigen. Er bat darum, sich hierüber nochmals Gedanken zu machen und würde es als Abschiedsgeschenk betrachten, wenn sich ein neuer BZJV finden würde.

TOP 4 Berichte der Spielleiter

Dazu gab es keine Wortmeldungen

TOP 5 Entlastungen

Christhart Kratzenstein nahm die Entlastung vor. Einstimmig wurde die Entlastung beschlossen.

Geschäftsstelle: Tischtennis Baden-Württemberg e. V.

SpOrt Stuttgart | Fritz-Walter-Weg 19 | 70372 Stuttgart oder Postfach 50 11 07 | 70341 Stuttgart

Telefon: 0711 28077-600 | Fax: 0711 28077-601 |www.ttbw.de| info@ttbw.de





Eingeschobener TOP Ehrungen

Christhart Kratzenstein überreichte Urkunden den Meistermannschaften und den Pokalfinalisten.

TOP 6 Anträge

Es lagen keine Anträge vor.

TOP 7 Durchführungsbestimmungen

Christhart Kratzenstein erläutere die geplanten Änderungen. Diese werden dann auch am Bezirkstag Erwachsene diskutiert. Die endgültige Entscheidung trifft dann der Bezirksausschuss.

TOP 8 Spielklasseneinteilung Spieljahr 2023/2024

Christhart Kratzenstein stellte die geplante Einteilung vor. Nach Diskussionen wurden die Spielklasseneinteilung akzeptiert. Bei den Jungen erfolgt die endgültige Einteilung erst nach Ende der Mannschaftsmeldung (1.7.) und Kontaktaufnahme von Christhart Kratzenstein mit ein paar Vereinen.

TOP 9 Rahmenterminplan und Veranstaltungsvergabe

Der Veranstaltungsplan wurde angesprochen, einige Veranstaltungen konnten schon eingeplant werden. Wir beim anschließenden Bezirkstag nochmals besprochen.

TOP 10 Verschiedenes

Keine Fragen wurden gestellt, somit beendete Karl Vochezer den Bezirksjugendtag mit einem persönlichen Dank für die jahrelange, gute Zusammenarbeit im Bezirk.

Wangen, 25.06.2023

David Bockstahler

Bezirksjugendvorsitzender komm.

Karl Vochezer Protokollführer

Geschäftsstelle: Tischtennis Baden-Württemberg e. V.

SpOrt Stuttgart | Fritz-Walter-Weg 19 | 70372 Stuttgart oder Postfach 50 11 07 | 70341 Stuttgart

Telefon: 0711 28077-600 | Fax: 0711 28077-601 |www.ttbw.de| info@ttbw.de